
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

15.09.2016 № 11/1

О согласовании сводного календарного
плана района Котловка по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 4-ый
квартал 2016 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 (с изменениями по состоянию на 27 января 2016
года) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,
частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка, действующего в
редакции решения Совета депутатов муниципального округа Котловка от 21
июня 2016 года № 8/2, рассмотрев обращение главы управы района Котловка
от 14.09.2016 № 02-05-1061/6 о согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на
4-ый квартал 2016 года, Совет депутатов решил:

1. Согласовать прилагаемый сводный календарный план района
Котловка по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на
4-ый квартал 2016 года.

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка
www.mun-kotlovka.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Бондаренко Е.
Ю.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

http://www.mun-kotlovka.ru/




«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»
Решение Совета депутатов Глава  управы  района
муниципального округа Котловка Котловка  города  Москвы
города Москвы ______________А. В. Нечаев
от «_____» ______________ 2016 г. «______» ____________ 2016 г.
№___________________________

Заместитель главы управы Котловка
города Москвы
________________Л. Ф. Савельева
«______»  _______________ 2016 г.

Сводный календарный план района  Котловка
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства
на 4-й квартал  2016 год



№

п
/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
м

ер
оп

ри
ят

ия
(у

ка
за

ть
 в

ра
м

ка
х

ка
ко

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
ре

ал
из

ов
ан

о,
 л

иб
о

ка
ко

й 
да

те
по

св
ящ

ен
о)

Д
ат

а 
  п

ро
ве

де
ни

я

М
ес

то
пр

ов
ед

ен
ия

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов

О
рг

ан
из

ац
ия

от
ве

тс
тв

ен
на

я
За

 п
ро

ве
де

ни
е

Бюджет
мероприя
тия
( руб.)

су
бв

ен
ци

и

пр
ив

ле
че

нн
ы

е
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8
Организационные мероприятия

1 Встреча главы управы с населением 19.10.16
19.00

Севастопольский пр-т,
д. 15, корп.1

60 Управа района
(499)1239577

2 Встреча главы управы с общественными
советниками

26.10.16
17.00

Библиотека № 161
Дм.Ульянова, д.43-1

40 Управа района
(499) 1239400

3 Встреча главы управы с населением 16.11.16
19.00

Севастопольский пр-т,
д.15, корп.1

60 Управа района
(499)1239577

4 Встреча главы управы с общественными
советниками

23.11.16
17.00

Библиотека № 161
Дм.Ульянова, д.43-1

40 Управа района
(499) 1239400

5 Встреча главы управы с населением 21.12.16
19.00

Севастопольский пр-т,
15-1

60 Управа района
(499)1239577

6 Встреча главы управы с общественными
советниками

28.12.16
17.00

Библиотека № 161
Дм.Ульянова, д.43-1

40 Управа района
(499) 1239400

Итого: 300
Досуговые  и  социально-воспитательные  мероприятия

1. 3
7
Выставка творческих работ воспитанников
студии ИЗО «Жар-птица», посвященная Дню
старшего поколения

28.09-
03.10.2016

Нахимовский проспект, д.27,
корп.5 45

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

2. Праздничное мероприятие, посвященное Дню
пожилого человека для жителей района

01.10.2016 Севастопольский пр-т, д.51
30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

3. Выставка «День учителя» - творческих работ
воспитанников ИЗОстудии

09 –
12.10.2016

Ул. Нагорная, д.17, корп.5
25

ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

4. Презентация Молодёжной палаты в колледже 03.10.2016
ул. Дмитрия Ульянова, д.26 50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.



№39 15.00 (499) 1210484
5. Праздничная программа для педагогов ГБУ

СДЦ «Юго-Запад», посвященная Дню
учителя

05.10.2016
16.00

Ул. Нагорная, д.29, корп.2 24 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

6. «Игротека» в рамках Семейного клуба
«Ветер перемен» для семей, находящихся в
трудной жизненной ситуации

12.10.2016
16.00

Ул. Нагорная, д.29. корп.2 20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

7. Квест «Первые шаги в моем колледже» 15.102016
16.00

Ул. Дм. Ульянова, д.26 80 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

8. Открытый урок «Осень, листья желтые»
ИЗО студия для жителей района

19.10.2016
17.00 ул. Нагорная, д.17, корп.5 50

ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

9. Выставка творческих работ «Содружество»,
ИЗО студии для жителей района

26.10.2016 Ул. Нагорная, д.17, корп.5 45 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

10. Студия игры на гитаре. Открытый урок для
жителей района

27.10.2016
19.00

Нахимовский пр-т, д.27,
корп.5 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

11. 4
0
«Игротека» в рамках семейного клуба «Ветер
перемен» для семей, находящихся в трудной
жизненной ситуации

02.11.2016
16.00 Ул. Нагорная, д.29, корп.2 20

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

12. Выставка детских рисунков «Наше
Отечество», воспитанников ИЗО-студии,
посвященная Дню народного единства России

03.11.2016 Ул. Нагорная, д.17, корп.5 45
ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

13. Презентация Молодёжной палаты в
пожарно-техническом колледже

03.11.2016
14.00

Ул. Нагорная, д.11. корп.1 50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

14. Концертная программа воспитанников
творческих студий, посвященная Дню
народного единства

03.11.2016
17.00

Севастопольский пр-т, д.51,
корп.5

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

15. Показательные выступления творческой
студии «Вокал» для жителей района

04.11.2016
16.00

Севастопольский пр-т, д.51,
корп.5

45 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

16. Праздничная программа, посвященная Дню
народного единства России, для жителей
района

15.11.2016
19.00

Севастопольский пр-т, д.51,
корп.5

45 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

17. Круглый стол на тему: «Доступная среда –
право на полноценную жизнь в обществе»

20.11.2016
14.00

ул. Нагорная, д.29, корп.2 35 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.



(499) 1233385
18. Выставка творческих работ воспитанников

ИЗОстудии «Жар-птица», посвященная
разгрому фашистских войск под Москвой

02-
06.12.2016 Нахимовский пр-т, д.27,

корп.5
50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

19. 4
1
Показательные выступления по вокалу,
посвященные Дню героев Отечества, для
жителей района

06.12.2016
17.00

Севастопольский проспект,
д.15, корп.1

35 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

20. 4
2
Выставка творческих работ ИЗО-студии
«Кисточка»,  посвященная Дню героев
Отечества

11.12.2016
16.00

Ул. Нагорная, д.17, корп.5
50

ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

21. Новогодний концерт, для жителей района
подготовленный воспитанниками ГБУ СДЦ
«Юго-Запад»

22.12.2016
17.00

Севастопольский пр-т, д. 51,
корп.5

55 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

22. Районный досуговый праздник «Встречаем
Новый Год»

24.12.2016
12.00

Севастопольский проспект,
д.15, корп.1

35 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

23. Новогодний праздник в рамках семейного
клуба «Ветер перемен»

25.12.2016
16.00

Нахимовский пр-т, д.27,
корп.5

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

24. Выставка творческих работ воспитанников
ИЗО-студии «Кисточка», посвященная
Новому году и Рождеству

28.12.2016 Ул. Нагорная, д.17, корп.5 50 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 1233385

ИТОГО: 974

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия

1
Спортивный праздник, посвященный Дню
учителя

01.10.2016
11.00

Севастопольский пр-т, д.15,
корп.1 50

ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

2 Соревнования по настольному теннису среди
жителей района, в том числе с ОФВ,
посвященные Дню пожилого человека

03.10.2016
17.00

Севастопольский пр-т, д.19,
корп.2

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484



3 Отборочные соревнования по АРМ-спорту в
рамках спартакиады «Спорт для всех» среди
молодёжи района

08.10.2016
19.00 Ул. Ремизова, д.11, корп.2 35

ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

4 Соревнования по флорболу среди жителей
района, в рамках Спартакиады «Московский
двор – спортивный двор»

10.10.2016
16.00

Спортивная площадка
Ул. Нагорная, д.35. корп.2

35 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

5 Показательные выступления секции
«Каратэ» воспитанников секции для жителей
района

14.10.2016
18.30

Ул. Ремизова. д.11, корп.2 35 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

6 Соревнования по футболу в рамках
Спартакиады «Московский двор –
спортивный двор», для жителей района

16.10.2016
16.00

Севастопольский проспект,
д.43А

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

7
Соревнования по самбо среди молодёжи
района

18.10.2016
19.00 Ул. Ремизова, д.11, корп.2 30

ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

8 Соревнования по тяжелой атлетике среди
жителей района

20.10.2016
15.00 Ул. Ремизова, д.11, корп.2 35

ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

9 Соревнования по футболу среди дворовых
команд района

28.10.2016
17.00

Спортивная площадка
Ул. Нагорная, д.39, корп.4 35

ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

10 Показательные выступления по силовому
троеборью для жителей района

29.10.2016
17.00

Ул. Ремизова, д.11, корп.2 45 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

11 Спортивный праздник посвященный Дню
народного единства России

04.11.2016 Спортивная площадка
Севастопольский пр-т, д.51,

корп.5

45 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

12 Дворовый турнир по настольному теннису
среди подростков и молодёжи района

05.1102016
18.00

Ул. Ремизова, д.11, корп.2 30 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

13 Показательная игра в бильярд, для жителей
района, посвященная Дню народного единства

08.1102016
14.00

Севастопольский пр-т, д.51,
корп.5

30 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

14 Показательная игра в шахматы среди
жителей района

10.11.2016
14.00

Севастопольский пр-т, д.51,
корп.5

30 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

15 Соревнования по настольному теннису
среди подростков и молодёжи района в
рамках Спартакиад «Московский двор –

11.11.2016
18.00 Севастопольский пр-т, д.43А 15

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484



спортивный двор», «спорт для всех»,
«Спортивное долголетие»

16 Соревнования по футболу среди дворовых
команд района, посвященные Дню народного
единства

12.11.2016
16.00

Спортивная площадка
Ул. Нагорная, д.35, корп.2

30 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

17 Физкультурно-спортивный праздник
(шахматы) для жителей района,
посвященный Международному Дню
толерантности

16.11.2016
11.00

Библиотека № 182
Ул. Дм.Ульянова, д.43, корп.1 30

Управа района
(499) 1239400
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В. 40

00
0

18 Спортивные соревнования по АРМ-спорту,
для жителей района, посвященные Дню
народного единства

17.11.2016
19.00

Ул. Ремизова, д.11, корп.2 30 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

19 Физкультурно-спортивное мероприятие
«Весёлые старты» для детей и подростков
района, в рамках Спартакиад «Московский
двор – спортивный двор»

18.11.2016
11.00

Спортивная площадка
Ул. Нагорная, д.35, корп.2

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

20 Показательные выступления секции
«Рукопашный бой» для жителей района

18.11.2016
19.00

Ул. Ремизова, д.11, корп.2 35 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

21 Открытый урок по силовому троеборью для
жителей района

22.11.2016
17.00

Ул. Ремизова, д.11, корп.2 35 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

22 Соревнования по каратэ среди
воспитанников секции «Каратэ» для жителей
района

26.11.2016
18.00 Ул. Ремизова, д.11, корп.2 35

ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

23 Спортивный праздник «Олимпийское
будущее России» для жителей района,
посвященный Дню матери

27.11.2016 Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.39, корп.4 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484 50

00
0

24 Показательная игра по бильярду, для
жителей района, в рамках празднования 75-й
годовщине начала контрнаступления
советских войск против немецко-фашистских
войск в битве под Москвой

29.11.2016
14.00

Севастопольский пр-т, д.51,
корп.5 20

ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

25 Большая игра-эстафета «От поколения к
поколению», для жителей разных возрастных
категорий посвященная годовщине битвы под
Москвой и Дню Героя

Ноябрь-
декабрь уточняется 100

Управа района
(499) 1236465
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
ГБУ МЦ «Котловка» 10

00
00



26 Комплекс спортивных мероприятий
«Мастер-класс, показательные выступления,
открытые занятия и тренинги по видам спрта
среди жителей района

01-
11.12.2016 Ул. Ремизова, д.11, корп.2 40

ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

27 Спортивное мероприятие «Преодоление»
среди жителей района, в том числе с ОФВ
посвященное Дню инвалида

03.12.2016 уточняется
50

Управа района
(499) 1236465
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
ГБУ МЦ «Котловка»

40
00

0

28 Соревнования по ОФП среди воспитанников
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»

05.12.2016
18.00

Спортивная площадка
Севастопольский пр-т, д.51 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

29 Соревнования по силовому троеборью среди
воспитанников секции

06.12.2016
17.50 Ул. Ремизова, д.11, корп.2 35

ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

30 Соревнования по тяжелой атлетике среди
воспитанников секции

08.12.2016
15.00

Ул. Ремизова, д.11. корп.2 30 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

31 Показательные соревнования по каратэ
воспитанников секции для жителей района

13.12.2016
16.00

Ул. Ремизова, д.11, корп.2 40 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

32 Спортивные соревнования по рукопашному
бою, для жителей района

17.12.2016
19.00

Ул. Ремизова, д.11, корп.2 35 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

33 Показательные соревнования по АРМ-
спорту, для жителей района

22.12.2016
17.00

Ул. Ремизова, д.11, корп.2 45 ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

34 Физкультурно-спортивный праздник для
детей и подростков района, в рамках
Спартакиады «Московский двор –
спортивный двор», посвященный Новому
году и Рождеству

26.12.2016
16.00

Спортивная площадка
Севастопольский пр-т, д.51,

корп.5
60

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В.
(499) 1210484

35 Новогодняя показательная игра в бильярд
среди жителей района

27.12.2016
14.30

Севастопольский пр-т, д.51,
корп.5 25

ГБУ МЦ «Котловка»
Арушанян Р.Г.
(499) 123-33-85

36 Рождественский турнир «Золотая шайба»
среди дворовых команд

декабрь
Ул. Ремизова, д.11, корп.2 45

Управа района
(499) 1239400
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
Иванова М.В. 50

00
0



37 Новогодний спортивный праздник – бал
среди жителей района, в том числе с ОФВ,
посвященная празднованию Нового года и
Рождества

декабрь уточняется
100

Управа района
(499) 1236465
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
ГБУ МЦ «Котловка» 10

00
00

Итого:      1450


